
Pag.  1 / 2 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 0406758289 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail:  
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Gloria Deotto Tel: 0406758183 E-mail: DEOTTO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Gloria De otto Tel: 0406758183 E-mail: DEOTTO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 250  

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 
 

REG. DET. DIR. N. 250 / 2014 
 
Prot. corr. M3-7/2/1-2/14(71) 

OGGETTO: Biblioteca Civica A. Hortis di Via Madonna del Mare 13 - Manutenzione straordinaria 
delle scaffalature compatte automatizzate - affidamento alla Ditta VECOGEST srl – 
Impegno di spesa euro 600,00 (iva inclusa)  

 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

 
 

Premesso che il Servizio Biblioteche Civiche esplica la sua attività culturale nell’ambito delle 
competenze e delle norme stabilite dalla L.R. n. 25/2006 “sviluppo della rete bibliotecaria regionale, 
tutela e valorizzazione delle biblioteche e valorizzazione del patrimonio archivistico”; 

preso atto che al terzo piano della sede della biblioteca civica A. Hortis in via Madonna del 
Mare 13 sono collocate delle scaffalature compatte automatizzate che, a causa di guasto a una scheda, 
necessitano di un urgente intervento di riparazione; 

considerato  che il guasto ai compatti crea un notevole disservizio all’utenza che non può 
avere in consultazione e di conseguenza in prestito i libri collocati nelle scaffalature in questione; 

richiesto,  a lucro di  tempo,  un sopralluogo alla ditta VECOGEST  con sede a Trieste in via 
Frigessi 3, ditta specializzata nella manutenzione di scaffalature automatizzate, che ha garantito 
l’effettuazione dei lavori di manutenzione in tempi brevi in modo da limitare al minimo i disagi 
all’utenza;  

precisato che la ditta Vecogest conosce già il sistema di scaffalature automatizzate in uso nella 
Biblioteca  Civica,  

che tale conoscenza assicura velocità nell’individuazione e risoluzione del guasto  con 
conseguente contenimento dei costi; 

preso atto che per l’effettuazione dei lavori di manutenzione straordinaria delle scaffalature è 
stata quantificata una spesa presunta di euro 600,00 (iva inclusa)  

richiamato il Regolamento del Comune di Trieste per le spese in economia, approvato dal 
Consiglio Comunale con deliberazione n. 78 dd. 4/10/04, ed in particolare l’art. 7, lett. A), che 



Pag.  2 / 2 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 0406758289 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail:  
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Gloria Deotto Tel: 0406758183 E-mail: DEOTTO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Gloria De otto Tel: 0406758183 E-mail: DEOTTO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 250  

 

prevede l’affidamento diretto in tutti i  casi in cui i lavori, le forniture o i  servizi in economia non 
superino l’importo di Euro 20,000,00 Iva esclusa; 
 
Visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la spesa complessiva di euro 600,00 (comprensivo di iva) per la manutenzione 
straordinaria delle scaffalature automatizzate site al terzo piano della sede della biblioteca 
civica A. Hortis in via Madonna del Mare, 13; 

2. di affidare detta manutenzione alla ditta VECOGEST con sede a Trieste in via dei Frigessi,  3 
che si è impegnata ad effettuarla in tempi brevi in modo da limitare al minimo i disagi per 
l’utenza; 

3. di dare atto che la spesa è indilazionabile e non frazionabile, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs n. 
267/2000 e dell'art. 44, comma 4 ter della L.R. n. 1/2006,   in quanto il mancato ripristino della 
funzionalità dei compatti comporta notevoli disagi all’utenza del Servizio; 

 
 4. di impegnare la spesa complessiva di euro 600,00 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001497 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE 

M3000 00013 1306 00604 00015 C 600,00   

 
  
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
(dott.ssa Bianca Cuderi) 

 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 24/01/2014 14:50:24
IMPRONTA: 405D91025004EBEF32C8C3F69B805D665489ABE60FFE8D14FF92D62F25F61E9D
          5489ABE60FFE8D14FF92D62F25F61E9D61A9E9E8183456A4FE621C44EDE9F439
          61A9E9E8183456A4FE621C44EDE9F4390E49D52D0BBFF358511566A573EDACC5
          0E49D52D0BBFF358511566A573EDACC5A8E470847FDE4073356333B310BF6923


